
U.P.E.C.S.          

IL RETTORE 

VISTI I risultati delle elezioni delle rappresentanze studentesche negli organi di 
governo e negli altri organi collegiali dell’Università degli studi di Napoli 
Federico II, svoltesi nei giorni 1 e 2 aprile c.a. e costatato che per alcuni 
Dipartimenti non sono state presentate liste;

VISTA la delibera n. 14 del  20.05.2014 con la quale il Senato Accademico, su 
richiesta della rappresentanza studentesca in Consiglio di Amministrazione e 
su conforme parere del Consiglio di Amministrazione, rilevata l’urgenza di 
dover procedere ad elezioni suppletive al fine di garantire la presenza delle 
rappresentanze studentesche all’interno di tutti i Consigli di Dipartimento, ha 
deliberato di adottare per le elezioni suppletive, esclusivamente per questa 
tornata elettorale, un sistema semplificato rispetto a quello previsto dal 
Regolamento di Ateneo;  

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche negli organi di governo e negli 
altri organi collegiali dell’Università degli Studi  di Napoli Federico II  
emanato con D.R. n. 552 del 25.02.2014.

DECRETA 

Art.1: Sono indette per i giorni 19 e 20 giugno 2014 le elezioni suppletive per le rappresentanze 
studentesche in seno ai seguenti Dipartimenti dell’Università degli Studi di Napoli Federico II - 
biennio 2014-2016: 

RAPPRESENTANTI STUDENTI CONSIGLI DI DIPARTIMENTO 

DIPARTIMENTO 

ELIGEN
DI 

STUDEN
TI 

NUMERO  
CANDIDATI  
PER LISTA 

APPOGGI 
PER LISTA 

MIN. MAX 

Dipartimento di Agraria 18 20 22 20 
Dipartimento di Fisica 20 22 24 20 
Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie mediche  13 15 17 20 
Dipartimento di Sanità pubblica 8 10 12 20 
Dipartimento di Scienze biomediche avanzate  9 11 13 20 
Dipartimento di Scienze chimiche  14 16 18 20 

L’elettorato attivo spetta: 
ai rappresentanti del Consiglio degli Studenti  eletti per l’area di riferimento del Dipartimento.  
L’elettorato passivo spetta: 
agli studenti regolarmente iscritti, alla data di indizione delle elezioni non oltre il primo anno fuori 
corso, a corsi di Laurea, Laurea Specialistica, Laurea Magistrale o a ciclo. 
Le votazioni si svolgeranno sulla base di liste concorrenti tra loro. 
Ciascuna lista dovrà essere composta dal numero degli eligendi più due/quattro unità. 
Le liste elettorali dovranno essere presentate all’Ufficio Procedure Elettorali e Collaborazioni 
Studentesche entro le ore 12,00 del 11.06.2014. 
Ciascun elettore dovrà esprimere il proprio voto per una sola lista senza indicazione di preferenza. 
Saranno proclamati eletti i candidati fino alla concorrenza dei seggi attribuiti alla lista stessa, 
secondo il metodo d’Hont , in ordine di posizione nella lista. 

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZIO
N

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2014/1824 del 27/05/2014
Firm

atari: M
A

R
R

E
LLI M

assim
o



RAPPRESENTANTI DOTTORANDI CONSIGLI  DI DIPARTIMENTO

 DIPARTIMENTO 
ELIGEN

DI APPOGGI PER 
CANDIDATURA 

Dipartimento di Architettura 1 5 
Dipartimento di Biologia 1 5 
Dipartimento di Farmacia  1 5 
Dipartimento di Fisica 1 5 
Dipartimento di Giurisprudenza 1 5 
Dipartimento di Ingegneria Industriale  1 5 
Dipartimento di Matematica e applicazioni “R: Caccioppoli” 1 5 
Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 1 5 
Dipartimento di  Medicina veterinaria e delle produzioni animali 1 5 
Dipartimento di Scienze chimiche 1 5 
Dipartimento di Scienze della terra dell’ambiente e delle risorse 1 5 
Dipartimento di Scienze economiche e statistiche 1 5 
Dipartimento di Scienze mediche traslazionali 1 5 
Dipartimento di Studi umanistici  1 5 
Dipartimento di Sanità Pubblica 1 5 

L’elettorato attivo spetta: 
ai rappresentanti del Consiglio degli Studenti  eletti per l’area di riferimento del Dipartimento 
L’elettorato passivo spetta: 
agli iscritti ai Corsi di Dottorato incardinati nel Dipartimento  
Le votazioni si svolgeranno sulla base di candidature individuali. 
Ciascun elettore può sostenere una sola candidatura. 
Ciascun elettore dovrà esprimere il proprio voto per un solo candidato. 
Sarà proclamato eletto il candidato che avrà ottenuto il maggior numero di preferenze. 
Le candidature dovranno essere presentate all’Ufficio Procedure Elettorali e Collaborazioni 

Studentesche entro le ore 12,00 del  11.06.2014. 

Disposizioni comuni 

Le votazioni si svolgeranno dalle ore 9,00 alle ore 17,00 del giorno 19.06.2014 e dalle ore 9,00 
alle ore 12 del 20.06.2014 nel Seggio che sarà allestito presso l’Ufficio Procedure Elettorali sito in 
via G.C. Cortese, 29 (palazzo Uffici) – 2°piano 

 Le votazioni saranno valide quale che sia il numero dei votanti. 
 Per tutto quanto non previsto e non specificamente modificato per la presente tornata 

elettorale dalla deliberazione del Senato Accademico del 20.05.2014, si rinvia al Regolamento per 
le elezioni delle rappresentanze studentesche negli Organi di Governo e negli altri Organi Collegiali 
di Ateneo emanato con D.R. n. 552 del 25.02.2014. 

 RETTORE 
Massimo Marrelli 

Ripartizione Affari Legali, Procedure elettorali e Attività di valutazione 
Il Dirigente dott Paola Balsamo
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Procedure elettorali e Collaborazioni Studentesche
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio Patrizia Verazzo 

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZIO
N

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2014/1824 del 27/05/2014
Firm

atari: M
A

R
R

E
LLI M

assim
o


